
 1 

         Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ         Αθήνα,  23/02/2024 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                           Αρ. Πρωτ.:  588/55840    

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΥΛΙΚΟΥ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ  

ΤΜΗΜΑ: A΄                                                                            

Ταχ. Δ/νση: Μενάνδρου 22 

ΤΚ 10552 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Μαρία Γιώτη  

Τηλέφωνο: 210 21251215 

E-mail: mgioti@minagric.gr 

 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση απευθείας ανάθεσης υπηρεσιών οργάνωσης, διαχείρισης, διαφήμισης και 
προώθησης του «Συνεδρίου Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας 2024: Γαλάζιοι Ορίζοντες» το 
οποίο θα διεξαχθεί στις 24 και 25 Φεβρουαρίου 2024, στις Αποθήκες του Παλαιού 
Ελαιουργείου Ελευσίνας ». 
  

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
     Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 ΦΕΚ 98/Α΄/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την  
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του Ν. 4622/19 . 
β) Του Π.Δ.97/17 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων» 

2.  Του Ν. 4270/14 « Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
3.  Του Ν. 4412/16 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών». 
4. Το Ν. 4013/11 «Σύσταση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει . 
5. Τo αριθ. 474/48839/16-02-2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ014279414) αίτημα δέσμευσης πίστωσης 

για τις υπηρεσίες οργάνωσης, διαχείρισης, διαφήμισης και προώθησης του Συνεδρίου 
Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας 2024: Γαλάζιοι Ορίζοντες» το οποίο θα διεξαχθεί στις 24 
και 25 Φεβρουαρίου 2024, στις Αποθήκες του Παλαιού Ελαιουργείου Ελευσίνας «  αξίας 

€24.800,00 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 
6. Την αριθ. 3866/49001/19-02-2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ014285953), απόφαση δέσμευσης 

πίστωσης με α/α 23724 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής. 
7. Την αριθ. 482/50327/19-02-2024 πρόσκληση υποβολής προσφορών  
8. Την εμπρόθεσμη προσφορά της εταιρείας pro expo  .  
9. Του ν. 4622/2019 (Α΄/133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και, δη, 

την παράγραφο 2 του Άρθρου 37 αυτού. 

10. Την υπ’ αριθμ. 655/14870/19.01.2024 (ΦΕΚ 36/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./2024) Απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διορισμός της Μαυρίδου Ελισάβετ του 

ΑΔΑ: 9ΗΕΠ4653ΠΓ-3Μ1

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.02.23
12:56:25 EET
Reason:
Location: Athens



 2 

Αντωνίου  σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων». 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
1. Εγκρίνουμε το αποτέλεσμα των απευθείας διαπραγματεύσεων για τις υπηρεσίες 

οργάνωσης, διαχείρισης, διαφήμισης και προώθησης από την εταιρεία pro expo Ι.Κ.Ε. – 
Εκθέσεις Συνέδρια Μονοπρόσωπη, Αγνώστων Ηρώων 62, Νέα Ιωνία 14231 ΑΦΜ 
801791942 – ΔΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ, email:info@proexpo.gr, σύμφωνα με την κατατεθείσα 
προσφορά, στο ποσό των  24.800,00 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, στο του Συνεδρίου 
Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας 2024: Γαλάζιοι Ορίζοντες» το οποίο θα διεξαχθεί στις 24 
και 25 Φεβρουαρίου 2024, στις Αποθήκες του Παλαιού Ελαιουργείου Ελευσίνας.  
Συγκεκριμένα:   
- οργάνωση και διαχείριση 14.880,00€ με ΦΠΑ 
- διαφήμιση και προώθηση  9.920€ με ΦΠΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΑ 24.800€   

2. Η παραλαβή της δαπάνης θα γίνει μετά την έκδοση σχετικής βεβαίωσης  παραλαβής των 
παραδοτέων υπηρεσιών από την Διευθύντρια του γραφείου Υπουργού σύμφωνα με το 
δεύτερο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 219. .  

3. Η συνολική δαπάνη των ανωτέρω υπηρεσιών  θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 
Προϋπολογισμού, α) Ειδικός Φορέας 1029-101.-0000000 Λογαριασμός 2420907001  

4. Η καθαρή (χωρίς το Φ.Π.Α.) αξία των ανωτέρω υπόκειται σε κράτηση 0,10% υπέρ της 
Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.) και σε τέλος χαρτοσήμου 3% (πλέον 
20% εισφοράς υπέρ Ο.Γ.Α. επ’ αυτού). 

5. Κατά την εξόφληση της αξίας των υπηρεσιών θα παρακρατηθεί φόρος 8% επί της 
καθαρής αξίας σύμφωνα με το άρθρο 64 του Ν.4172/2013. 

6. Ύστερα από τα ανωτέρω σας παρακαλούμε όπως εντός δεκαπέντε (15) ημερών από της 
λήψεως του παρόντος, προσέλθετε για την υπογραφή σύμβασης και προσκομίσετε  
Νόμιμο τίτλο του προσώπου που θα υπογράψει τη σύμβαση και θα δεσμεύει την 
εταιρεία σας, καθώς και φορολογική, ασφαλιστική ενημερότητα και ποινικό μητρώο.  

 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 

 

 

          ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΜΑΥΡΙΔΟΥ  

 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. PRO EXPO εκθέσεις συνέδρια 
 Email: info@proexpo.gr   

2. Γραφείο Επικοινωνίας και Ενημέρωσης  

Εσωτ. Διαν: Δ/νση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού & Υποδομών 

ΑΔΑ: 9ΗΕΠ4653ΠΓ-3Μ1


